
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 11 de maio de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                       

                     PORTARIA Nº. 498, DE 11 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) BARBARA HEID MAGALHÃES HONORATO, matrícula 45928, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE ABRIL DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 499, DE 11 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) GIUCINEIDE DE CARVALHO MARQUES, matrícula 48968, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE ABRIL DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 500, DE 11 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) DEBORA PEREIRA DA SILVA, matrícula 48372, do cargo de DIRETOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 501, DE 11 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) CLARISSA KATO DE OLIVEIRA RAMALHO, matrícula 20617, do cargo de PROFESSOR 

EDUCAÇÃO BASICA II, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 502, DE 11 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

PAULO HENRIQUE LONGMAN DA SILVA, matrícula 48475, do cargo de COORDENADOR, do quadro 

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 503, DE 11 DE MAIO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

SIMONE AUGUSTA MARQUES MONTEAPERTO, matrícula 7954, ocupante do cargo de DENTISTA, 

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, licença sem remuneração de 02 anos, 

retroagindo seus efeitos em 03 DE MAIO DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais 

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993. 

PORTARIA Nº. 504, DE 11 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

BEATRIZ CAROLINE RUFINO BARBOSA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 56.531.072-0 e 

C.P.F nº. 481.877.168-60, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 505, DE 11 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

ELIENE DOS SANTOS EMIDIO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 47.343.021-6 e C.P.F nº. 

360.107.978-02, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 14 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 506, DE 11 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

MARCELO BARBOZA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 45.321.517-8 e C.P.F nº. 

324.349.988-79, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 



comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS, a partir de 14 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 507, DE 11 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA 

LUCIA PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 19.815.203-6 e C.P.F nº. 090.225.448-

00, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, 

constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, a partir de 14 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 508, DE 11 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARLI 

ALVES DA SILVA SOUZA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 21.591.201-9 e C.P.F nº. 

140.748.278-59, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO, a partir de 14 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 509, DE 11 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

THAMIRES FLORENCIO GOMES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 56.057.235-1 e C.P.F 

nº. 478.462.118-03, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE MAIO DE 2018. 

 

 


